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Rejestrator.
Zgłoszono ii grudnia 1930 r.
Udzielono 6 kwietnia 1932 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
rejestrator do przechowywania korespon¬
dencji lub podobnych pism, który różni się
od znanych rejestratorów temf że jest
szczelnie zamknięty, nie posiada urządze¬
nia do przytrzymywania pism i jest zao¬
patrzony w zamek. Dzięki temu zawarte w
nim pisma są ochronione od kurzu, nie mu¬
szą być zaopatrywane w dziurki do zakła¬
dania na druty i są mimo to ułożone w po¬
rządku alfabetycznym. Rejestrator według
wynalazku ma jeszcze tę zaletę, że miejsce,
zajęte dotychczas przez urządzenie do
przytrzymywania pism, jest wolne i zwięk¬
sza pojemność rejestratora, który po¬
siada odpowiednią ilość kieszeni papiero¬
wych do przechowywania pism. Kieszenie
są oznaczone kolejnemi literami alfabetu i
są połączone na jednym końcu z okładką.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania rejestratora według wynalazku. Fig.
1 przedstawia zamknięty rejestrator w wi¬
doku perspektywicznym, fig. 2 — otwarty
rejestrator w widoku zgóry; fig. 3 i 4 —
w widoku zboku, a fig. 5 — zamek rejestra¬
tora w widoku zprzodu i zgóry.
Rejestrator posiada znaną oprawę,

składającą się z okładek 1 i 2 oraz z grzbie¬
tu 3. Do okładki jest przymocowana pew¬
na ilość kieszeni papierowych, składają¬
cych się z arkusza 5 i dwóch bocznych pła¬
tów 5' i 5", zakładanych jeden na drugi
(fig. 2). Kieszenie są zaopatrzone w do-
wolnem widocznem miejscu w kolejne lite¬
ry alfabetu lub w inne znaki. Kieszenie 5
są przymocowane razem do okładki 2, np.
zapomocą nitów. Grzbiety 5'" kieszeni są
kolejno coraz wyższe, wskutek czego po-



wstają pomiędzy kieszeniami odstępy, któ¬
re mqgą być wypełniane pismami, umie-
sizcząnemi yr kieszeniach.
Zamek rejestratora składa się z dwóch

pasków 6 z blachy sprężynowej, przymo¬
cowanych do ścianki 4 okładki / i zaopa¬
trzonych w występy 7, za które zachodzi
boczna krawędź pałąka 8 drugiej części
zamka, przymocowanej do -dkładki 2 i wy¬
konanej również z blachy sprężynowej.
Wolne końce bocznej ścianki 4 są u-

sztywnione zapomocą języków blaszanych
9, przymocowanych do okładki 1.
Rejestrator po zamiknięciu stanowi

szczelnie zamkniętą osłonę, do której kurz
nie może wnikać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rejestrator, składający się z trój¬
dzielnej oprawy kartonowej, znamienny
tern, że posiada okładkę (1), do której jest
przymocowana ścianka boczna (4), a do o-

kładki (2) — pewna ilość kieszeni papie¬
rowych, składających się z arkusza (5) i
dwóch bocznych płatów (5\ 5"), zakłada¬
nych jeden na drugi, z których jeden płat
(5") jest zaopatrzony w kolejne litery al¬
fabetu lub w inne znaki, przyczem grzbiety
(5'") kieszeni są kolejno coraz wyższe,
wskutek czego pomiędzy kieszeniami po¬
wstają odstępy, wypełniane przechowywa-
nemi pismami.

2. Rejestrator według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że do okładki (1) i do ścianki
bocznej (4) są przymocowane dwa paski
(6) z blachy -sprężynowej z występami (7),
za które zachodzi wykonany również z pa¬
ska blachy sprężynowej pałąk (8) drugiej
części zamka, przymocowanej do okładki
(2).

Adam Malinowski.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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